
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  247 del 23/10/2019 

 
OGGETTO: Procedura di reclutamento di personale per  la copertura di un posto di 

istruttore direttivo cat. Giuridica D a tempo pieno  ed indeterminato da 
assegnare all'area economico-finanziaria di cui al bando approvato con 
Determina n.215 del  07.08.2019. Nomina commissione .      

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto  il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 
Visto  il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 
8.7.2016; 
 
Richiamata  la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 7/8/2019 di individuazione 
responsabile ad interim dell’area economico-finanziaria; 
 
Visto  il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” ed in particolare: 

- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 

l’assunzione di impegni di spesa;  

- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 

- l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per 

definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende 

stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

 

Richiamate  in premessa: 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 8 del 23/1/2019 con la quale è stato approvato il Piano 

Triennale di Prevenzione della Corruzione (P.T.P.C.) per il triennio 2019/2021; 

- la Delibera di Consiglio comunale n. 32 in data 19/12/2018 con cui è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2019-21 contenente la Programmazione triennale 

del fabbisogno 2019-21; 

-  la Delibera di Consiglio comunale n. 37 in data 19/12/2018, con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2019-2021; 

- la Delibera di Giunta comunale n. 62 in data 14/11/2018, esecutiva ai sensi di legge, con 

è stato approvato il Piano delle azioni positive per il triennio 2019/2021, in attuazione di 

quanto previsto dall’articolo 48, comma 1, d.Lgs. n. 198/2006; 

- la Delibera di Giunta comunale n. 7 del 09.01.2019 di approvazione del Piano della 

performance 2019-21; 

 

 

 



- la Delibera di Giunta comunale n. 20 del 13 marzo 2019 avente ad oggetto “ 

Aggiornamento e variazione Piano triennale fabbisogno personale 2019-21” con cui si 

operava la ricognizione delle eccedenze di personale e si prevedeva nell’anno 2019 la 

copertura del posto, che si renderà vacante in corso d’anno per collocamento in 

quiescenza del dipendente preposto, afferente al profilo professionale di "Istruttore 

Direttivo" – categoria D – Area economico-finanziaria; 

- La Delibera di Giunta Comunale n. 24 del 27 marzo 2019 avente ad oggetto: “Avvio 

procedura di reclutamento di personale per la copertura di un posto di istruttore direttivo 

categoria giuridica D a tempo pieno e indeterminato da assegnare all’ area economico-

finanziaria”; 

 

Vista  la determinazione del Responsabile del servizio n. 102 del 10.04.2019 rubricata: “Avvio 

procedura mobilità obbligatoria e volontaria ai sensi dell’art.30 e 34 bis del D.Lgs. n.26772000. 

Approvazione avviso pubblico mobilità volontaria per la copertura di n.1 posto di Istruttore 

direttivo cat. giuridica D a tempo pieno e indeterminato da assegnare all’Area Economico-

finanziaria ai sensi dell’art.30 del D.Lgs. 165/2001”; 

   

 Accertato l'esito negativo della procedura di mobilità obbligatoria avviato ai sensi dell'articolo 

34 bis, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001 e della procedura di mobilità esterna volontaria ai 

sensi dell’art. 30 del D.lgs. n. 165/2001; 

 

Vista  la Delibera di Giunta comunale n. 41 del 31 luglio 2019, con la quale è stata indetta la 

selezione de qua, rubricata: “Procedura di reclutamento di personale per la copertura di un 

posto di istruttore direttivo categoria giuridica d a tempo pieno ed indeterminato da assegnare 

all'area economico-finanziaria.indizione selezione pubblica.”;  

  

Vista  la Determina del responsabile del Servizio n.215 del 07.08.2019 avente ad oggetto: 

“Procedura di reclutamento di personale per la copertura di un posto di istruttore direttivo cat. 

Giuridica D a tempo pieno ed indeterminato da assegnare all’area economico-finanziaria. 

Approvazione bando di selezione pubblica e schema di domanda di partecipazione. “. 

 

Preso atto  di quanto disposto altresì dall’ art. 12 del Regolamento ordinamento uffici e servizi 

vigente il quale prevede che i membri delle commissioni esaminatrici per le procedure 

concorsuali siano nominati tra soggetti dotati di specifica competenza nelle materie oggetto delle 

prove, al fine di garantire la natura esclusivamente tecnica del giudizio espresso dalla 

commissione medesima; 

 

 

 

 

 



Esaminate le note curriculari degli eligendi componenti, dalle quali emergono le specifiche 

competenze tecniche nelle materie oggetto di colloquio;    

Dato atto  che sono state inoltrate le necessarie richieste di autorizzazione ex art. 53 del D.Lgs 

265/2001 ai rispettivi Enti di appartenenza;  

Ritenuto  di nominare la Commissione Esaminatrice della procedura selettiva secondo quanto 

indicato nella parte dispositiva;  

 Visti : 

- il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni “Regolamento recante 

norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 

concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

- il D.Lgs. 15.06.2015, n. 81 “Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione della normativa 

in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183”; 

-il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

- il D.lgs. 18.08.2000, n.267 “Testo Unico Ordinamento Enti Locali” – T.U.E.L.; 

- il vigente “Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”; 

-  l’art. 3 della L. n. 56/2019; 

- i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali, in particolare il 

CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018; 

- lo Statuto Comunale vigente,  

DETERMINA 

Per le motivazioni in premessa esposte:  

1. Di procedere alla nomina della commissione esaminatrice della selezione pubblica per la 

copertura di n.1 posto di Istruttore direttivo cat. giuridica D a tempo pieno e indeterminato 

da assegnare all’Area Economico-finanziaria del Comune di Soriso di cui al bando 

approvato con Determina n. 15 del 07.08.2019. 

 



2. Di individuare , fatte salve le autorizzazioni ex art.53 del D.lgs. 265/2001 dei rispettivi Enti 

di appartenenza, i seguenti membri componenti:  

- con funzioni di Presidente: la Dott.ssa Napolitano Anna Laura - Segretario comunale titolare 

della Convenzione di segreteria dei Comuni di Pogno, Soriso, Comignago;  

- con funzioni di Componente esperto: il Dott. Regis Milano Michele – Segretario comunale 

titolare della convenzione di segreteria dei Comuni di San Maurizio d’Opaglio, Grignasco, 

Maggiora, Prato Sesia; 

- con funzioni di Componente esperto: la Sig.ra Colle Milena – Responsabile del Servizio 

economico-finanziario del Comune di Bolzano novarese; 

- con funzioni di Componente segretaria verbalizzante: la Sig.ra Vicario Sabrina, dipendente di 

questo Comune, cat. D. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Dr. Augusto Cavagnino   
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 24/10/2019 al 
08/11/2019. 
 
Soriso, li 24/10/2019 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to: Dr. Augusto Cavagnino 

 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 

Soriso__________________ 
 

 
Il Funzionario Incaricato 

 


